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Rok Eucharystii 
 

W homilii wygłoszonej w uroczystość Ciała i Krwi Chrystusa, dnia 10 czerwca 
2004 r., papież Jan Paweł II ogłosił Rok Eucharystii. Ojciec Święty powiedział: „Od 
kiedy w dniu Zesłaniu Ducha Świętego lud Nowego Przymierza «rozpoczął swoje 
pielgrzymowanie ku ojczyźnie niebieskiej, Najświętszy Sakrament niejako wyznacza 
rytm jego dni, wypełniając je ufną nadzieją» (encyklika Ecclesia de Eucharistia, 1). 
Właśnie to mając na myśli postanowiłem poświęcić Eucharystii pierwszą encyklikę w 
nowym tysiącleciu i z radością ogłaszam teraz specjalny Rok Eucharystii. Rozpocznie 
go Międzynarodowy Kongres Eucharystyczny, który odbędzie się od 10 do 17 paź-
dziernika 2004 r. w Guadalajarze w Meksyku, zakończy zaś najbliższe zgromadzenie 
zwyczajne Synodu Biskupów, które zbierze się w Watykanie w dniach 2-29 paź-
dziernika 2005 r. na temat Eucharystia źródłem i szczytem życia i misji Kościoła”. 

W przemówieniu przed modlitwą Anioł Pański w niedzielę, dnia 13 czerwca 2004 r. 
Papież powiedział: „Rok Eucharystii wpisuje się w program duszpasterski, nakreślo-
ny przeze mnie w Liście apostolskim Novo millennio ineunte, w którym wezwałem 
wiernych, by «na nowo rozpoczynali od Chrystusa» (por. n. 29nn.). Poprzez wytrwałe 
kontemplowanie oblicza Słowa Wcielonego, prawdziwie obecnego w tym sakramen-
cie, mogą się oni doskonalić w sztuce modlitwy (por. n. 32) i dążyć do wysokiej mia-
ry życia chrześcijańskiego (por. nr 31), co jest nieodzownym warunkiem prowadzenia 
w sposób skuteczny nowej ewangelizacji”. 

Cały rok ma być poświęcony największemu darowi, jaki Chrystus Pan dał swoje-
mu Kościołowi. W ciągu tego roku wierni (duchowni i świeccy) mają starać się nie 
tylko o zgłębianie nauki o Eucharystii, ale także troszczyć o piękno jej celebracji i o 
modlitwę przed Najświętszym Sakramentem poza Mszą św. 

Warto w tym roku przypomnieć sobie dokumenty Kościoła o Eucharystii, wydane 
materiały liturgiczno-duszpasterskie i inne publikacje. Na temat tego daru ukazało się 
wiele dokumentów Kościoła. Przypomnijmy encykliki papieskie: Leona XIII Mirae 
caritatis, Pawła VI Mysterium fidei, list wielkoczwartkowy Jana Pawła II z 1980 r. 
Wydane też zostały instrukcje, np. Eucharisticum mysterium w 1967 r., Immensae 
cariatis w 1973 r. Inaestimabile donum w 1980 r. czy Redemptionis sacramentum w 
2004 r. Z okazji Kongresów eucharystycznych odbywały się sympozja i publikowano 
materiały z nich. Bibliografia książek i artykułów o Eucharystii jest bardzo obszerna. 

Obecny numer biuletynu zawiera materiały dotyczące przede wszystkim Euchary-
stii i niedzieli, ale są też w nim inne teksty. 

W pierwszym dziale biuletynu zatytułowanym: NAUCZANIE OJCA ŚWIĘTEGO 
drukujemy homilię papieską zapowiadającą Rok Eucharystii. W tym dziale Czytelnik 
znajdzie również orędzie papieskie na Niedzielę Misyjną 2004 zatytułowane „Eucha-
rystia i misja”. Zgodnie z przyjętym zwyczajem podajemy tu także informacje, gdzie 
w polskim wydaniu „L’Osservatore Romano” znajdują się katechezy poświęcone 
psalmom w Liturgii Godzin. 
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Dział: DOKUMENTY STOLICY APOSTOLSKIEJ zawiera dwa dekrety Kongregacji 
ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów: pierwszy to dekret wprowadzający do 
kalendarza liturgicznego diecezji włocławskiej wspomnienie Najświętszej Maryi 
Panny Licheńskiej, a drugi, zatwierdzający dla Towarzystwa Jezusowego polski prze-
kład tekstów kolekty mszalnej i II czytania do Godziny czytań Liturgii Godzin na 
wspomnienie bł. Jana Beyzyma TJ. W tym dziale jest też łaciński i polski tekst dekretu 
Penitencjarii Apostolskiej o odpustach w kościołach konkatedralnych.  

W dziale: NAUCZANIE BISKUPÓW O LITURGII wydrukowane są trzy teksty. 
Pierwszy to orędzie z Mariazell, w którym także podkreślona jest niedzielna Eucha-
rystia. Drugi to tekst podstawowy na 48. Międzynarodowy Kongres Eucharystyczny w 
Guadalajarze poprzedzony listem kard. Juana Sandovala Iñiguez, arcybiskupa Guada-
lajary.  W tym dziale publikujemy Notę Sekretarza Generalnego Episkopatu Polski 
dotyczącą udzielania Komunii św. pod postacią wina chorym na celiachię. 

Dział: FORMACJA LITURGICZNA otwiera artykuł ks. Zdzisława Jańca o milcze-
niu  w liturgii. Potem jest artykuł ks. Jana D’Ogherty Msza święta ośrodkiem i korze-
niem życia wewnętrznego u św. Josemaríi Escrivy.  Ojciec Święty w encyklice o Eu-
charystii zachęca do praktykowania Komunii duchowej. Temu zagadnieniu poświę-
cona jest refleksja ks. prof. Bogusława Nadolskiego TChr. Dział ten zamyka Biblio-
grafia selektywna na temat niedzieli sporządzona przez ks. Wojciecha  Niedźwieckie-
go z Torunia. 

W dziale: DUSZPASTERSTWO LITURGICZNE podajemy najpierw artykuł ks. 
Zdzisława Jańca o obronie Mszy świętej przed nadużyciami  liturgicznymi. Ks. Piotr 
Greger w swym artykule omawia problemy duszpasterskie związane z niedzielnym 
zgromadzeniem liturgicznym i podaje próby praktycznego przeciwdziałania niewłaś-
ciwościom. Ten dział kończą krótkie uwagi diakona archidiecezji gdańskiej Krystiana 
Kletkiewicza na temat rocznicy poświęcenia kościoła. 

W obecnym numerze „Anamnesis” jest również dział SZTUKA SAKRALNA,  a w 
nim artykuł ks. prof. Ryszarda Knapińskiego nt. Różaniec w ikonografii. 

W dziale: INFORMACJE są najpierw uwagi na temat prywatnego przekładu instrukcji 
o Eucharystii Redemptionis sacramentum, który ukazał się w wydawnictwie M w 
Krakowie. Następnie podano kilka informacji dotyczących Roku Eucharystii, sprawoz-
danie z sympozjum w Katowicach nt. „Od mistagogii do chrześcijańskiej duchowo-
ści”, informację o nagrodzie im. ks. prof. Balthasara Fischera, o 55. Włoskim Tygo-
dniu Liturgicznym i o zakończeniu akcji duszpasterskiej „Polscy ministranci Ojcu 
Świętemu Janowi Pawłowi II”. Tam znajdują się również informacje o publikacjach z li-
turgiki wydanych w ostatnim czasie. 

 

Bp Stefan Cichy 

Katowice, dnia 28 września 2004 r. we wspomnienie św. Wacława 


